
Protokół z XXXIV sesji
Rady Gminy Dobrzyca

która odbyła się dnia 17 marca 2009 r. o godz. 12:00
w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Dobrzycy.

Zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy z dn. 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz § 18 ust. 1 Statutu Gminy Dobrzyca 

sesję zwołał Przewodniczący Rady Gminy w Dobrzycy.

Porządek obrad:

1) Otwarcie posiedzenia.
2) Ustalenie porządku obrad.
3) Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
4) Informacja o realizacji uchwał podjętych na poprzedniej sesji.
5) Interpelacje i zapytania radnych.
6) Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dobrzyca w 

2008 roku.
7) Podjęcie uchwał:

a) nr XXXIV/195/09 w sprawie wprowadzenia zmian do Wieloletniego Planu 
Finansowego i Inwestycyjnego dla Gminy Dobryca na lata 2007 - 2016,
b) nr XXXIV/196/09 w sprawie utworzeniaodrębnego owodu głosowania na 
obszarze  Gminy  Dobrzyca  w  wyborach  posłów  do  Parlamentu 
Europejskiego, zarządzonych na dzień 7 czerwca 2009 roku,
c) nr  XXXIV/197/09  w  sprawie  przedłużenia  obowiązywania  taryf  za 
zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków.

8)   Odpowiedzi na zapytania radnych.
9)   Wolne głosy i wnioski.
10) Zakończenie posiedzenia.

Ad. 1.
Przewodniczący Rady Gminy Witalis Półrolniczak o godzinie 1215 otworzył sesję 

i  po powitaniu radnych i  gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w 
posiedzeniu uczestniczy większość radnych (tj. 14 osób), co pozwala na podejmowanie 
prawomocnych  decyzji  –  lista  obecności  radnych  stanowi  załącznik  do  niniejszego 
protokołu.
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Nieobecni na XXXIII sesji Rady Gminy:
1) Radny Krzysztof Duda – nieobecność usprawiedliwiona.

Pozostali goście obecni na XXXIV sesji Rady Gminy:
– Wójt Gminy Dobrzyca – pan Jarosław Pietrzak,
– Zastępca Wójta Gminy – pani Ewa Wasielewska,
– Skarbnik Gminy – pani Ewa Rybka,
– Sekretarz Gminy – pan Franciszek Reszel,
– Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – pani Irena Bruder,
– Radny Powiatu Pleszewskiego – pan Zeonon Lisiak,
– Radca prawny Urzędu Gminy – pan Łukasz Jaroszewski,
– Prezes  Gminnego  Związku  Rolników,  Kółek  i  Organizacji  Rolniczych  –  pan 

Zygmunt Jaworski,
– Pan Ryszard Słojewski – działacz sportowy,
– Sołtysi – zgodnie z listą obecności załączoną do nin. protokołu.

Ad. 2.
Przewodniczący  Rady  odczytał  zebranym  radnym  proponowany  porządek 

obrad.  Radni nie wnieśli  uwag do zaproponowanego porządku obrad,  wobec czego 
porządek obrad przyjęto jednogłośnie za obowiązujący (bez zmian). 

Ad. 3.
Przewodniczący  Rady  zwrócił  się  do  radnej  pani  Henryki  Mikołajczak  oraz 

radnego pana Bolesława Góreckiego o wyrażenie opinii dotyczącej treści protokołu z 
poprzedniego  posiedzenia.  Państwo  radni  nie  wnieśli  żadnych  zastrzeżeń  do  treści 
protokołów. W związku z powyższym Pan Przewodniczący poddał  pod głosowanie 
Rady  przyjęcie  protokołów  bez  odczytywania.  Protokół  nr  33/09  został  przyjęty 
jednogłośnie bez odczytywania.

Ad. 4.
Informacja  o  realizacji  uchwał  podjętych  na  poprzedniej  sesji.  Informację 

przedstawił  Wójt  Gminy.  Informacja  o  realizacji  uchwał  podjętych  na  poprzedniej  sesji 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5.
Interpelacje i zapytania radnych.
Na  XXXIV  sesji  Rady  Gminy  nie  zostały  przez  radnych  wniesione  formalne 

interpelacje ani też zapytania.
W  związku  z  brakiem  interpelacji  i  innych  zapytań  Przewodniczący  Rady 

dokonał zamknięcia pkt 4 i przeszedł do realizacji pkt 5 obrad.
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Ad. 6.
Przyjęcie  sprawozdania  z  działalności  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Gminy 

Dobrzyca w 2008 roku – treść sprawozdania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Sprawozdanie  przedstawił  Przewodniczący  Komisji  pan  Marian  Janowicz.  Z 

uwagi  na  szczegółowe  omówienie  przedmiotowego  sprawozdania  na  współnym 
posiedzeniu komisji Rady Gminy w dniu 16 marca bieżącego roku, radni nie wnieśli 
dodatkowych zapytań do przedstawionego materiału.

W  związku  z  brakiem  zapytań  do  przedstawionego  sprawozdania, 
przewodniczący rady dokonał zamknięcia pkt 6 i przeszedł do realizacji pkt 7 obrad.

Ad. 7.
Przewodniczący Rady zarządził przejście do głosowania nad uchwałami:

a)  nr  XXXIV/195/09  w  sprawie  wprowadzenia  zmian  do  Wieloletniego  Planu  
Finansowego i Inwestycyjnego dla Gminy Dobryca na lata 2007 – 2016:

Zapisy uchwały omówił Wójt Gminy pan Jarosław Pietrzak. Pan Wójt wyjaśnił, 
iż zaszła konieczność naniesienia kolejnych zmian w WPFiI dla naszej gminy. Do korekt 
tych Wójt zaliczył między innymi: konieczność zwiększenia środków finansowych z 
przeznaczeniem na remont sali wiejskiej w Sośnicy, z uwagi na fakt, iż wyliczony na 
bieżąco  koszt  remontu  w  porównaniu  do  zaakceptowanego  pierwotnie  kosztorysu 
wzrósł o około 40.000 zł, a gmina chcąc się ubiegać o dofinansowanie tegoż remontu ze 
środków unijnych musi okazać się dokumentem potwierdzającym zamierzenia władz o 
przystąpieniu do remontu. Pan Wójt wyjaśnił, że zostały także przygotowane wnioski o 
dofinansowanie termomodernizacji szkoły podstawowej w Lutynii oraz gimnazjum w 
Dobrzycy,  i  aby komisja rozpatrująca  wniosek nie miała żadnych wąpliwości  co do 
zapewnienia,  że  Wójt  zawarł  w  swych  długofalowych  planach  takie  inwestycje 
(wnioski  zostały  złożone  do  Wojewódzkiego  Funduszu  Ohrony  Środowiska  i 
Gospodarki Wodnej). Łączna kwota tych projektów to 2 mln 030,202 zł. Część zadań – 
jak wspominał o tym Wójt na posiedzeniu wspólnym komisji – zostanie przeniesionych 
na lata 2016 i dalsze, z uwagi na nierentownoć. Do tego czasu z całą pewnością zostanie 
uaktualniony  program  skanalizowania  gminy,  i  uda  się  odstąpić  od  projektu 
zakładającego  budowę dwóch oczyszczalni  na terenie  gminy (druga  w Sośnicy),  co 
pozwoli zaoszczędzić pewną sporą sumę. Ponadto pan Wójt nadminił,  iż w planach 
ma, bu uaktualinć przysiółki w gminie,  tak aby było już ostatecznie wiadomo które 
miejsca  zaliczają  się  do  terenów  objętych  gminnym  programem  dofinansowywania 
przydomowych oczyszczalni scieków.
Po  przedstawieniu  uzasadnienia  dla  konieczności  podjęcia  powyższej  uchwały 
wywiązała sie następująca dyskusja:

– Radna  Henryka  Mikołajczak  zwróciła  się  z  zapytaniem,  iż  skoro  kwotę 
brakujących 40.000 zł  wpisało się do wykorzystania na rok 2010, to na kiedy 
przewiduje się realne rozpoczęcie jej użytkowania.

– Wójt  w  odpowiedzi  wyjaśnił,  że  w  bieżącym  roku  planuje  się  rozpoczęcie 
remontu w Sośnicy i wykorzystanie na ten cel sumy 180.000 zł, natomiast w roku 
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2010 wyorzystanie tej dodatkowej kwoty w wysokości 40.000 zł.
– Radna Henryka Mikołajczak dopytała w jakich latach przewiduje się inwestycję 

polegającą na termomodernizacji szkół?
– Pan Wójt wyjaśnił, że  w roku 2010 miałaby się zacząć i trwać aż do roku 2013.
– Radny Jan Nowak zwrócił się do pana Wójta o wyjaśnienia jak będą traktowani 

rolnicy, którzy nie ze swojej  winy nie spełnią terminowo obowiązku ochrony 
środowiska? Pan radny zapytał o tę kwestię w świetle wspomnianej przez Wójta 
budowy  kanalizacji  i  opóźnień  związanych  z  jej  budową,  gdyż  na  dzień 
dzisiejszy  pan  radny  nie  rokuje,  iż  będzie  dane  jemu,  czy  też  innym 
mieszkańcom spoza terenu Dobrzycy tak szybko skorzystać z rozwiązań sieci 
kanalizacyjnej; a jak pozwolił sobie zauważyć pan Nowak, aktualnie kładzie się 
bardzo  duży  nacisk  na  podejmowanie  działań  związanych  z  ochroną 
środowiska.  W  rolnictwie  polegają  one  na  budowie  płyt  obornikowych,  czy 
utylizacji azbestu oraz innych pomniejszych. Zdaniem pana radnego lada dzień 
rolnicy mogą zostać zmuszeni wymogami prawa do posiadania przydomowych 
oczyszczalni  ścieków,  na  które  Wójt  Gminy  nie  wyraża  zgody,  lub  do 
przekazywania  nieczystości  asenizacyjnych  do  oczyszczalni  ścieków,  z  czego 
również nie będą mogli się wywiązać, gdyż budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
cały czas zdaje się być mimo usilnych starań władz bardzo odległą inwestycją. 
Pan radny zwrócił się do Wójta z zapytaniem kto w tej sytuacji będzie “winnym” 
-  czy  rolnik  i  mieszkaniec  gminy,  który  jest  bezsilny?  I  kto  będzie  wówczas 
zobowiązany do uiszczania kar, którymi władze państwowe i unijne nieustannie 
straszą; kar za nieposiadanie kanalizacji i to nie z własnej winy?

– W odpowiedzi  Wójt  Gminy  wyjaśnił,  że  gmina  na  dzień  dzisiejszy  już  płaci 
ogromne kary,  z  uwagi na fakt,  iż  nadal  nie  został  skanalizowany cały teren 
gminy.  Są  to  kary  o  bardzo  dużych wysokościach,  które  są  naliczane  już  od 
jakiegoś czasu. Wójta wyjaśnił, że gmina posiada taki budżet, a nie inny, czyli 
ciągle zbyt mały by móc jednorazowo skanalizować całą gminę.  Pan Pietrzak 
dodał, że ciągle stara się szukać rozwiązań, które będą najlepszymi dla naszej 
gminy,  jednakże jest  to bardzo trudne,  z uwagi na mnogość nieprzychylnych 
czynników, do których między innymi można zaliczyć brak zwartej zabudowy. 
Pan Wójt dodał, iż w momencie gdy ustali się ostatecznie przysiółki, które będą 
wyłączone z zasięgu sieci kanalizacji, wówczas będzie można rozpocząć budowy 
przydomowych oczyszczalni  ścieków,  co  w pewnym sesnie  odciąży  gminę z 
płacenia kar środowiskowych.

– Radny Jan Nowak dociekał dalej, iż może mieć miejsce sytuacja, że adminstracja 
unijna  wyznaczy  jeden  konkretny  termin,  do  którego  każde  gospodarstwo 
będzie  miało  zostać  przyłączone  do  kanalizacji,  i  terminu  tego  będzie 
konsekwentnie  przestrzegać.  Jeśli  termin  nie  zostanie  dotrzymany,  wówczas 
mogą  groźić  rolnikowi  straszne  konsekwencje,  jak  np.  wstrzymanie  bądź 
odebranie dopłat obszarowych.  W takiej  sytuacji  –  jak zauważył  pan radny – 
rolnik nie będzie absolutnie winien, jednakże poniesie straszną karę. Pan radny 
chciałby otrzymać informację, czy Wójt przewidział taką sytuację i czy ma dla 
niej jakieś rozwiązanie?

– Pan Wójt wyjaśnił, iż odpowiedzialność za niedotrzymanie obowiązku ochrony 
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środowiska  naturalnego  w  imieniu  mieszkańców  i  rolników  ponosi  gmina, 
bowiem  na  gmię  nakłada  się  kary  w  tym  temacie.  Jak  na  razie  nie  ma 
indywidualnej  odpowiedzialności  za  bark  kanalizacji  i  nie  przewiduje  się  jej 
wprowadzenia.  Pan  J.  Pietrzak  dodał,  że  dopóki  gmina  nie  doprowadzi  do 
posesji potencjalnego mieszkańca rury kanalizacyjnej, to nie ma on po prostu do 
czego się  przyłączyć,  dlatego jest  oczywistym że jedynym winowajcom w tej 
sytuacji jest gmina.
Na tym dyskusję zakończono.

Treść  uchwały została odczytana przez Przewodniczącego Rady.  Radni nie wnieśli  
uwag do zapisów uchwały. Nastąpiło głosowanie nad uchwałą. W sprawie przyjęcia  
uchwały nr XXXIV/195/09 Rady Gminy Dobrzyca z dnia 17 marca 2009r.  w sprawie 
wprowadzenia  zmian  do  Wieloletniego  Planu  Finansowego  i  Inwestycyjnego  dla  
Gminy Dobryca na lata 2007 – 2016 – która stanowi załącznik do nin. protokołu, radni  
głosowali następująco:

za: 14,
przeciw: 0,
wstrzymało się: 0,
przy 1 nieobecnym.

b) nr XXXIV/196/09 w sprawie utworzeniaodrębnego owodu głosowania na obszarze  
Gminy Dobrzyca w wyborach posłów do Parlamentu Europejskiego, zarządzonych na  
dzień 7 czerwca 2009 roku:

Zapisy uchwały omówił Sekretarz Gminy pan Franciszek Reszel. Pan Sekretarz 
wyjaśnił, iż podjęcie tej uchwały jest konieczne dla powołania dodatkowego obwodu 
głosowania w Domu Pomocy Społecznej  w Fabianowie. Obowiązek ten – zgodnie z 
wyjaśnieniami  pana  Sekretarza  jest  obowiązkiem  ustawowym,  natomiast  tworzenie 
obwodu głosowania  nr  8 odbywa się  niezmiennie  przy każdego rodzaju wyborach. 
Aktualnie  Wójt  wnioskuje  do  Rady  Gminy  o  utworzenie  dodatkowego  obwodu  w 
związku  z  zarządzonymi  przez  Prezydenta  RP  na  dzień  7  czerwca  br.  wyborami 
posłów  do  Parlametu  Europejskiego.  Pan  Sekretarz  doprecyzował,  że  generalnie  w 
Gminie  Dobrzyca  istnieje  7  stałych  obwodów  głosowania.  Na  potrzeby  sprawnej 
organizacji każdych kolejnych wyborów tworzy się dodatkowy ósmy, tzw. zamknięty 
obwód,  czego  wymaga  ustawa.  Pan  Sekratrz  dodał,  iż  w  zasadzie  jest  to  tylko  i 
wyłącznie formalność.

Radni nie wnieśli dodatkowych zapytań do zapisów uchwały..
Treść  uchwały została odczytana przez Przewodniczącego Rady.  Radni nie wnieśli  
uwag do zapisów uchwały. Nastąpiło głosowanie nad uchwałą. W sprawie przyjęcia  
uchwały nr XXXIV/196/09 Rady Gminy Dobrzyca z dnia 17 marca 2009r. w sprawie  
utworzenia odrębnego owodu głosowania na obszarze Gminy Dobrzyca w wyborach  
posłów do Parlamentu Europejskiego, zarządzonych na dzień 7 czerwca 2009 roku  –  
która stanowi załącznik do nin. protokołu, radni głosowali:

za: 14,
przeciw: 0,
wstrzymało się: 0,
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przy 1 nieobecnym.

c)  nr  XXXIV/197/09  w  sprawie  przedłużenia  obowiązywania  taryf  za  zbiorowe  
zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków:

Głos w sprawie powyższej uchwały zabrał Wójta Gminy pan jarosław Pietrzak. 
Pan  Wójt  wniósł  o  wycofanie  głosowania  w  przedmiocie  powyższej  uchwały  z 
porządku  obrad  z  uwagi  na  niedotrzymanie  stosownych  procedur,  wobec  czego 
uchwała formalnie nie może zostać przedstawiona na dzisiejszej sesji państwu radnym. 
Pan Wójt celem wyjaśnień dodał, iż w dniu wczorajszym trafił do niego wniosek (treść 
wniosku stanowi załącznik do niniejszego protokołu), którego kserokopię przedłożył 
radnym przed rozpoczęciem aktualnego posiedzenia. Wniosek z poczty przychodzącej 
wpłynął do pani insp. Jolanty Matiasik, a był skierowany do Rady Gminy Dobrzyca. 
Zdaniem Wójta Jarosława Pietrzaka wniosek jest niekompletny i nieprzejrzysty, o czym 
mogli się przekonać również państwo radni. Dalej wyjaśniając, Wójt dodał, iż poprosił 
w  formie  pisemnej  Kierownika  Zakładu  Komunalnego  pana  Roberta  Cierniaka  o 
wyjaśnienie,  uzupełnienie  oraz  uszczegółowienie  wniosku,  jak  również  o  złożenie 
formalnego wniosku o dwumiesięczne przedłużenie obowiązujących taryf, po to, aby 
zostały zachowane terminy ustawowe. Wójt Gminy nadmienił także, że pan Kierownik 
jest  nieobecny  na  dzisiejszej  sesji,  gdyż  po  wizycie  u  lekarza  otrzymał  zwolnienie 
lekarskie. W związku z powyższym na Wójcie Gminy spoczął obowiązek skorygowania 
tych stawek podwyżki cen wody. Wójt dodał także, że jeśli nie uda się wspomnianych 
stawek skorygować,  wówczas  zaczną one obowiązywać od dnia  1 kwietnia  br.  Pan 
Wójt  dopowiedział,  iż  w jego mniemaniu pan R.  Cierniak  zachowuje  się  tak,  jakby 
bardzo chciał aby jednak obowiązywały stawki przewidujące 0,30 zł podwyżki na 1 m3 

wody, bez znaczenia na to jak podwyżkę odczują mieszkańcy naszej gminy. Pan Wójt 
zapewnił radnych, iż do końca miesiąca postara się skorygować zaproponowane przez 
Kierownika ZK kwoty, o ile będzie to możliwe, gdyż – jak zauważył pan Pietrzak – sam 
nie jest pewien czy pan Cierniak faktycznie zachorował, czy może zachorował na ceny 
wody. Na zakończenie pan Wójt dodał, że jeśli zajdzie taka konieczność to zwróci się 
do  Przewodniczącego  Rady  z  prośbą  o  zwołanie  sesji  specjalnej  w  celu  podjęcia 
stosownej decyzji w sprawie podwyżek cen wody.
-     Po  wypowiedzi  pana  Wójta  głos  zabrał  obecny  na  posiedzeniu  radca  prawny 
Urzędu  Gminy  pan  Łukasz  Jaroszewski.  Pan  radca  celem  dodatkowych  wyjaśnień 
nakreślił  państwu radnym, iż  ustawa o zbiorowym zaopatzreniu w wodę mówi,  że 
przedsiębiorstwo wodno– kanalizacyjne,  którym w przypadku Gminy Dobrzyca jest 
Zakład Komunalny, ma obowiązek złożyć wniosek do Rady Gminy na 70 dni przed 
planowanym dniem wejścia w życie nowych stawek. Wniosek taki – jak dalej wyjaśniał 
pan radca – powinien być szczegółowo wypełniony i uzupełniony, przede wszystkim 
powinien on zawierać szczegółową kalkulację nowych stawek. Wniosek, który został 
złożony przez pana Kierownika w Urzędzie nie spełnia tych wszystkich wymogów, 
dlatego też pan Wójt zwrócił się do Kierownika o jego uzupełnienie. Rola Rady Gminy 
w  tym  całym  procesie  natomiast  polega  jedynie  na  możliwości  zatwierdzenia  lub 
odmowy  zatwierdzenia  tych  zaproponowanych  stawek.  W  ślad  za  tym  należy 
pamiętać–  jak  wyjaśniał  pan  radca  –  że  Rada  nie  może  proponować,  ani  ustalać 
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zaproponowanych  przez  siebie  stawek.  Pan  Ł.  Jaroszewski  dodał,  że  pomimo  nie 
podjęcia  przez  Radę  Gminy  projektu  uchwały  przedstawionego  na  wczorajszym 
wspólnym posiedzeniu komisji, to nowe stawki, zaproponowane w projekcie uchwały 
pomimo  braku  ich  szczegółowego  rozliczenia,  wejdą  w  życie,  jednakże  po 
zweryfikowaniu przez pana Wójta.  Weryfikacja stawek leży w kompetencjach Wójta 
Gminy w tym momencie, a musi się odbyć w oparciu o porównanie czy przedstawione 
przez  Zakład  Komunalny  koszty  są  właściwe  i  dostatecznie  wysokie.  Stąd  –  jak 
wyjaśniał  pan  radca  –  dzisiejszy  projekt  uchwały  w  sprawie  przedłużenia 
obowiązywania taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków na 
kolejne  dwa  miesiące,  tak  by  zdobyć  czas  potzrebny  na  wyjaśnienie  kwestii 
szczegółowego  rozliczenia  podwyżki.  Uchwała  ta  miała  zostać  poparta  wnioskiem 
pana Kierownika skierowanym do Rady Gminy, jednakże ponieważ formalność ta nie 
została przez pana Kierownika zachowana do chwili obecnej, powyższa uchwała nie 
może  zostać  poddana  pod  głosowanie  państwa  radnych.  Reasumując  pan  radca 
ponownie podkreślił, że skoro wniosek o podjęcie stosownej uchwały do Rady Gminy 
nie wpłynął, nie może ona podjąć tejże uchwały, natomiast dopóki Zakład Komunalny 
nie przedstawi stosownego wniosku,  to  kalkulacji  będzie  musiał dokonać pan Wójt, 
który następnie przedstawi stawki po skalkulowaniu Radzie.
-    Radna Henryka Mikołajczak zanierając głos stwierdziła, iż zgodnie z wyjaśnieniami 
pana radcy,  od daty  wpłynięcia  wniosku do Urzędu nie  upłynął  jeszcze  ustawowy 
okres 70 dni (data wpływu pisma to 21 stycznia 2009r.). Pani radna zwróciła się także 
do pana Wójta z zapytaniem kto skierował wspomniany wniosek Kierownika Zakładu 
Komunalnego do pani J. Matiasik?
-    W celu udzielenia odpowiedzi pani radnej, Sekretarz Gminy wyjaśnił, że on sam 
skierował  ten wniosek do pani  inspektor  J.  Matiasik.  Pan Sekretarz  dodał,  że  obieg 
poczty w Urzędzie przedstawia się nastepująco: poczta wpływa do sekretariatu, gdzie 
jest  wciągana  do  ewidencji  pism  przychodzących,  następnie  jest  przekazywana  do 
wglądu panu Wójtowi bądź jego Zastępcy, a na końcu trafia do Sekretarza, który ją 
dekretuje  i  przekazuje  odpowiednim pracownikom.  Pan  Sekretarz  dodał,  iż  w  jego 
mniemaniu ważny jest sam fakt, iż pismo wpłynęło, a nie do kogo zostało przekazane.
-    Radny Tomasz Musielak zwrócił się do pana Wójta z uwagą, iż jego zdaniem nie 
można publicznie insynuować – jak zrobił to przed chwilą Wójt – czy ktoś jest chory, 
czy  może  symuluje.  Zdaniem  pana  radnego  skoro  jest  dokument  potwierdzajacy 
niezdolność pana Kierownika do pracy to należy ten fakt uszanować i uznać za stan 
faktyczny. Publiczne oczernianie nie może mieć miejsca, zwłaszcza w takim miejscu jak 
sala sesyjna.
-    Pan  Wójt  zauważył  jednakże,  iż  jak  w  jego  sytuacji  można  nie  snuć  pewnych 
domysłów i przypuszczeń, skoro niecałą dobę wcześniej w trakcie poważnej rozmowy 
dokonało się pewnych ustaleń, a zaraz następnego dnia pan Kierownik nie dotrzymuje 
obietnic,  przysłaniając  się  zwolnieniem  lekarskim,  nadto  jeszcze  w  tak  istotnej  dla 
naszej gminy sprawie.
-     Radny Zbigniew Szóstak zabrał głos zwracając się do pana Wójta, iż popiera zdanie 
radnego Musielaka, bo nie dalej jak wczoraj (tj. na posiedzeniu komisji) rozwinęła się 
dyskusja na temat  nieobecności  dyrektora  Harendarczyka spowodowanych chorobą. 
Radni doszli wówczas do wspólnego zdania, iż nieobecności są poparte dokumentem 
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lekarskim,  i  należy  to  uszanować,  gdyż  każdy  może  znaleźć  się  w  niedyspozycji. 
Zdaniem pana Szóstaka sytuacja się powiela, dlatego nie można insynuować, iż pan 
Cierniak „zachorował na wodę”. Pan radny dodał, iż nie można publicznie podważać 
zwolnienia lekarskiego, jeśli nie ma się do tego odpowiednich kompetencji.
-     W  odpowiedzi  pan  Wójta  nakreśłił,  iż  w  dniu  wczorajszym  pan  Cierniak  w 
obecności  pięciu  osób  zapewnił,  iż  wniosek  z  samego rana  znajdzie  się  na biurku 
Wójta.  Od  rana–  zgodnie  ze  słowami  pana  Wójta  –  pan  Kierownik  był  w  pracy, 
natomiast  do  lekarza  wybrał  się  około  godz.  10:00.  Wniosek,  o  którym  mowa,  to 
zaledwie kwestia dwóch zdań, tak więc – zdaniem pana Pietrzaka – nawet jeśli pan 
Kierownik dla przykładu miał gorączkę, to mógł podyktować treść pisma któremuś z 
pracowników,  i  jedynie  podpisać,  tym  bardziej  że  samą  uchwałę  udało  się  panu 
Kierownikowi dostarczyć. Zdaniem pana Wójta jest to wykonalne, dlatego pan Pietrzak 
uważa, iż jego przypuszczenia nie są bezpodstawne.

W  tym  miejscu  wywiązała  się  pomiędzy  radnymi  burzliwa  dyskusja  w 
omawianym  temacie,  którą  uciszył  Przewodniczący  Rady.  Pan  W.  Półrolniczak 
zauważył,  że  nie  na miejscu  jest  w tej  chwili  snucie  podobnych przypuszczeń.  Pan 
Przewodniczący wyraził zdanie, że skoro zostało przedstawione przez Pana Cierniaka 
zwolnienie lekarskie, to należy ten fakt uszanować. Pan Przewodniczący powołujac się 
na wyjasnienia radcy prawnego, przypomniał zebranym, iż zgodnie z prawem uchwała 
nr  XXXIV/197/09  w  sprawie  przedłużenia  obowiązywania  taryf  za  zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków nie może zostac w dniu dzisiejszym 
poddana pod głosowanie, tak więc przekłada się jej podjęcie na termin późniejszy.
Na tym dyskusję w punkcie 7 obrad zakończono.

 
Ad. 8.

Odpowiedzi  na  zapytania  radnych.  Treść  odpowiedzi  stanowi  załącznik  do  
niniejszego protokołu. 

Ad. 9.
Wolne głosy i wnioski:

-     Sołtys Szymon Gościaniak zwrócił się z zapytaniem czy obiecane przez pana Wójta 
place zabaw dla dzieci będą na pewno realizowane na terenie poszczególnych sołectw, 
nie wyłączając sołectwa Trzebowa?
- Pan  Wójt  w  odpowiedzi  wyjaśnił,  że  jak  już  wcześniej  wielokrotnie  o  tym 
wspominał,  place  zabaw  będą  realizowane  w  poszczególnych  miejscowościach,  od 
momentu gdy Program Leader uzyska fundusze w ramach Programu Odnowy Wsi. 
Wówczas  rozpocznie  się  budowa  tych  placy  na  terenie  6  bądź  7  sołectw.  Wieś 
Trzebowa,  mimo iż nie  została  wymieniona w artykule  prasowym na ten temat,  to 
również jest uwzgledniona w planach budowy placów zabaw dla dzieci. 
- Radny Jan Nowak zwrócił się do pana Wójta w kwestii nieustannie powracającego 
tematu segregacji odpadów i ich zbiórki. Pan radny poprosił o dodatkowe wyjaśnienia 
jakie  śmieci  będą odbierane  bezpłatnie  oraz co dalej  z  umowami na wywóz śmieci, 
które zawarli już prawie wszyscy mieszkańcy gminy?
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- Pan  Wójt  wyjaśnił  panu radnemu,  iż  bezpłatnie  będą  odbierane  jedynie  śmieci 
segregowane,  natomiast  tzw.  śmieci  stałe  będą  odbierane  comiesięcznie  zgodnie  z 
zawartymi umowami. Te śmieci,  które będę odbierane bez opłat,  to są dokładnie te 
same  odpady,  które  mieszkańcy  mieli  obowiązekdostarczać  do  „dzwonów” 
usytuowanych w wyznaczonych miejscach na terenie gminy. Jednakże z puli śmieci – 
jak tłumaczył dalej pan ójt – nie wszystkie podlegają segregacji, i właśnie te pozostałe 
należy  umieszczać  w  pojemnikach  Przedsiębiorstwa  Komunalnego  z  Pleszewa,  czy 
innej firmy, z którą zawarło się umowę. 
- Radny Nowak celem  upewnienia  się  dopytał  czy  w takim razie  oznacza  to,  że 
oprócz  kosza,  który  każdy  posiada  na  terenie  swojego  domostwa,  należy  jeszcze 
uwzględnić segregację do specjalnie do tego przeznaczonych worków?
- Pan Wójt potwierdził. 
W tym miesjcu ponownie wywiązała się burzliwa dyskusja zebranych radnych oraz 
gości, nie wnosząca jednak niczego istotnego w omawianej kwestii.
-   Radna  Henryka  Mikołajczak  zabrała  głos  w  celu  poinformowania  wszystkich 
zebranych,  iż  na  ulicy  Koźmińskiej  –  zgodnie  z  wcześniejszymi  interpelacjami  pani 
radnej – został ponownie zainstalowany przystanek autobusowy dla dzieci i młodzieży 
uczącej  się  w  miejscowych  szkołach.  Przystanek  został  przesunięty  o  kilka  metrów 
względem pierwotnej pozycji, jak było to wcześniej wnioskowane. Pani radna wyraziła 
swe niezadowolenie, iż nie udało się tej drobnej sprawy załatwić zaraz po pierwszej 
interwencji w tej sprawie, jednakże mimo wszystko pani Henryka Mikołajczak zwróciła 
się z podziękowaniami za pomoc w imieniu pani Wawrzynowskiej – właścicielki domu, 
przy którym uprzednio znajdował się przystanek.
- Gość obecny na posiedzeniu Rady pan Zygmunt Jaworski poprosił o udzielenie głosu 
w  celu  nakreślenia  państwu  radnym  i  władzom  gminy,  iż  przy  przystanku 
autobusowym w Sośniczce zostały umiejscowione pojemniki na odpady segregowane. 
Niestety odpady lądują przy pojemnikach, a nie w nich, a wziąwszy pod uwagę fakt, iż 
jest  to  w miejscu  bardzo  widocznym,  pan Jaworski  zdaje  sobie  sprawę,  że  niezbyt 
chlubnie  świadczy  to  o  mieszkańcach  sołectwa.  Ponadto  pan  Z.  Jaworski  zwrócił 
uwagę,  że ten  stan rzeczy  trwa już  od dłuższego czasu,  przez  co  należałoby zadać 
pytanie  czy pan sołtys  Militowski  nie  widzi  problemu,  czy po prostu  udaje,  że  nie 
widzi.
-  W  odpowiedzi  pan  Wójt  wyjaśnił,  że  kosze  (tzw.  dzwony)  gmina  może  ustawić 
jedynie  w  miejscu,  którego  gmina  jest  właścicielem.  Nie  można  ich  postawić  na 
prywatnej  posesji,  czy w jakimkolwiek innym losowo wskazanym miesjcu.  Ponadto 
kosze muszą zostać tak usytuowane, by auto przewożące miało do nich łatwy dostęp. 
Pan Wójt zapewnił jednak, że przyjrzy się sprawie i postara się poszukać rozwiązanie 
dla sprawy.

Na zakończenie posiedzenia Przewodniczący Rady wyjaśnił, iż w związku z 
tym, że na uroczystym rozstrzygnięciu plebiscytu na Najlepszego Sportowca Powiatu 
Pleszewskiego w roku 2008 organizowanym corocznie przez Urząd Miasta i  Gminy 
Pleszew oraz tygodnik „Życie Pleszewa” nie byli obecni nasi dwaj nagrodzeni przez 
Wójta  Gminy sportowcy,  zostali  oni  zaproszeni  na  dzisiejszą  sesję  Rady Gminy.  W 
związku  z  powyższym  Wójt  Gminy  złożył  serdeczne  gratulacje,  a  zarazem 
podziękowania tym osobom, które wkładają wiele serca w działalność sportową naszej 
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gminy oraz godnie ją  reprezentują  na zewnątrz.  Do życzeń  i  gratulacji  dołączył  się 
również Przewodniczący Rady w imieniu swoim, jak i wszystkich radnych. Statuetkę 
odebrał  osobiście  z  rąk  Wójta  Gminy  pan  Ryszard  Słojewski,  natomiast  pozostali 
uhonorowani sportowcy, którzy jednak nie byli obecni na posiedzeniu Rady to: pan 
Tomasz Lewandowicz, pan Damian Baran oraz pan Marek Szewczyk.
Na tym posiedzenie zakończono

Ad. 10.
     Wobec  zrealizowania  porządku obrad Przewodniczący  Rady Gminy,  dziękując 
wszystkim zebranym za udział w posiedzeniu, o godzinie 1315 zamknął obrady XXXIV 
sesji Rady Gminy Dobrzyca w dniu 17 marca 2009 roku.

                                Protokołowała                                  Przewodniczący Rady
                       (-) Karolina Janczewska                           (-) Witalis Półrolniczak
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